
Protokół zdalnego nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  

Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 

w dniu 29 marca 2022 roku 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym 
sprawdził listę obecności członków RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka 
Przestrzenna i poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili prof. ucz. dr hab. Maciej 
Smętkowski i dr hab. inż. Jacek Kwiatkowski. Następnie powitał obecnych na spotkaniu 
zaproszonych Gości. Po stwierdzeniu, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący 
przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Solarz przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał 

uczestników posiedzenia, czy mają jakieś uwagi.  
Upewniając się, że żaden z uczestników posiedzenia nie ma pytań w tej kwestii, 

Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Ankieter.  
Rada w głosowaniu jawnym: 

uprawnieni –  
25 

głosowało –  
16 

za –  
16 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

przyjęła proponowany porządek obrad. 
 
3. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący poinformował, że ze względu na fakt, iż następne planowe 
posiedzenie Rady zostało zaplanowane na 26 kwietnia br., najprawdopodobniej będzie 
konieczne zorganizowanie jeszcze jednego nadzwyczajnego posiedzenia. Podkreślił, że 
 w najbliższym czasie Rada Doskonałości Naukowej powinna przesłać dwa wnioski 
dotyczące przeprowadzenia procedury habilitacyjnej, na zaopiniowanie których – zgodnie  
z ustawowymi zapisami – Rada będzie miała cztery tygodnie. 
 
4. Wniosek w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie 
nadania dr Małgorzacie Krówczyńskiej stopnia doktora habilitowanego. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 14 marca br. wpłynęło pismo z Rady 
Doskonałości Naukowej w sprawie wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej  
w postępowaniu dr Małgorzaty Krówczyńskiej. Wyjaśnił, że RDN wskazała 
przewodniczącego komisji oraz trzech recenzentów, są to: prof. dr hab. Jacek Kozak  
z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (przewodniczący komisji), prof. dr hab. Jerzy 
Cierniewski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (recenzent), prof. dr hab. 
Marek Degórski z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława 
Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk (recenzent), prof. dr hab. Jarosław Zawadzki  
z Politechniki Warszawskiej (recenzent). W związku z powyższym kolejnym zadaniem Rady 
jest wyznaczenie sekretarza i członka komisji oraz czwartego recenzenta, aby możliwe było 
powołanie pełnego składu komisji habilitacyjnej. Przewodniczący Solarz dodał, że wskazane 
osoby w przeważającej mierze specjalizują się w zakresie geografii fizycznej. 
Przewodniczący zaproponował następujące kandydatury na poszczególne funkcje:  
dr hab. Katarzynę Podhorodecką (sekretarz), prof. dr. hab. Wiaczesława Andrejczuka 



(członek) i prof. IGiK dr hab. inż. Agatę Hościło z Instytutu Geodezji i Kartografii w Warszawie 
(recenzent). Następnie poinformował, że Kandydatka na recenzenta specjalizuje się  
w zakresie geoekologii i teledetekcji, a także systemów informacji przestrzennej, ale ma na 
swoim koncie także prace z zakresu geografii społecznej. Przewodniczący wyjaśnił jednak, 
że odnośnie do wspomnianej prof. IGiK Agaty Hościło pojawiła się kontrkandydatura  
i w związku z tym pierwszym głosowaniem będzie wybór jednego z dwóch recenzentów. 
Poinformował, że wniosek dotyczący drugiego Kandydata wpłynął do niego za 
pośrednictwem poczty elektronicznej jako inicjatywa trzech członków Rady Naukowej 
Dyscypliny, a mianowicie: prof. ucz. dr hab. Sylwii Kulczyk, dr Marty Derek i dr Julity 
Łukomskiej. Zgłoszona została kandydatura prof. ucz. dr. hab. Marcina Wójcika, którego 
dorobek całościowo wpisuje się w dyscyplinę geografia społeczno-ekonomiczna  
i gospodarka przestrzenna. Przewodniczący poprosił je o potwierdzenie, że podtrzymują one 
stanowisko wyrażone w przesłanej wcześniej wiadomości mailowej i uważają, że właściwsze 
byłoby wyznaczenie prof. ucz. Marcina Wójcika z Uniwersytetu Łódzkiego na recenzenta  
w postępowaniu dr Małgorzaty Krówczyńskiej. 

Dyskusję rozpoczął dr hab. Tomasz Wites, który poinformował, że uczestniczył 
niedawno w ogólnodostępnym spotkaniu z członkami Rady Doskonałości Naukowej, na 
którym poruszono kwestię małej liczby postępowań awansowych prowadzonych w ramach 
dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, z czego wynikało, 
że jej istnienie jest zagrożone. W związku z tym zaleca się, aby tam, gdzie tylko jest to 
możliwe wyznaczać reprezentantów właśnie tej dyscypliny, a nie jej pokrewnych. 

Przewodniczący stwierdził, że patrząc na dobór recenzentów, którego dokonała Rada 
Doskonałości Naukowej, można się zastanawiać, czy kierowano się tam troską o los 
dyscypliny. 

Następnie zabrał głos prof. dr hab. Maciej Jędrusik, który wyjaśnił, że on na podstawie 
swoich spotkań z przedstawicielami Rady Doskonałości Naukowej nie może potwierdzić 
tego, że takie dokładnie są jej zalecenia. Podkreślił, iż według jego wiedzy przedstawicielom 
Rady chodzi wyłącznie o kwestię zbyt małej liczby postępowań awansowych w dyscyplinie 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

Prof. ucz. dr hab. Sylwia Kulczyk zaznaczyła, iż ma poczucie, że w tym postępowaniu 
jako jeden z recenzentów powinien zostać powołany geograf społeczno-ekonomiczny,  
a takim bez wątpienia jest prof. ucz. dr hab. Marcin Wójcik. Toteż w jej przekonaniu zadaniem 
Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 
jest powołanie opiniodawcy reprezentującego konkretnie tę dyscyplinę. 

W związku z brakiem innych uwag w tej sprawie, Przewodniczący zarządził 
głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia recenzenta w postępowaniu 
w sprawie nadania dr Małgorzacie Krówczyńskiej stopnia doktora habilitowanego. 

Wyniki głosowania: 
 uprawnieni głosujący za 

dr hab. inż. Agata Hościło, 
prof. IGiK 

16 9 2 

dr hab. Marcin Wójcik, prof. 
ucz. 

16 9 7 

 
Jako drugie Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego dr Małgorzacie Krówczyńskiej z uwzględnieniem osób wchodzących 
w jej skład na mocy decyzji Rady Doskonałości Naukowej oraz wyznaczonego we 
wcześniejszym głosowaniu recenzenta – prof. ucz. dr. hab. Marcina Wójcika.  

 



 
Wyniki głosowania:  

 uprawnieni głosujący za przeciw wstrzymujący się 

dr hab. Katarzyna 
Podhorodecka – 
sekretarz 

16 9 9 0 0 

prof. dr. hab. Wiaczesław 
Andrejczuk – członek 
komisji 

16 9 
(w tym 2 osoby nie 
zaznaczyły żadnej 
odpowiedzi) 

7 0 0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu  
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Krówczyńskiej  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna  
i gospodarka przestrzenna. 
 
5. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr 42 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia 
Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 1 marca 2022 r.  
i wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-
Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna w Komisji do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale 
Geografii i Studiów Regionalnych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej. 
 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło w tej sprawie pismo od Dziekana 
Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika. Następnie 
zaznaczył, że podczas ostatniego posiedzenia Rady w dniu 1 marca br. została już podjęta 
uchwała dotycząca tej sprawy, jednak jest w niej mowa o wyznaczeniu przedstawiciela Rady 
w Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta. 
Przewodniczący wyjaśnił, że okazało się, iż w uprzednio przekazanym przez Wydział piśmie 
błędnie podano stanowisko, którego będzie dotyczył konkurs. W związku z tym na bieżącym 
posiedzeniu zostanie przeprowadzone głosowanie w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
Rady w Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko asystenta. Dodatkowo, na 
mocy podjętej uchwały zostanie uchylona uchwała nr 42 z dnia 1 marca br. w sprawie 
wyznaczenia przedstawiciela Rady w Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale Geografii 
i Studiów Regionalnych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej. Po czym 
poinformował, że podobnie jak podczas ostatniego posiedzenia proponuje kandydaturę  
dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej, która już poprzednio wyraziła zgodę na zgłoszenie. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w sprawie wyznaczenia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na przedstawiciela Rady  
w Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko asystenta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych w Katedrze 
Geografii Regionalnej i Politycznej. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
25 

głosowało –  
16 

za –  
16 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr 42 Rady Naukowej Dyscypliny 

Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 1 marca 2022 r. 

i wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-

Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna w Komisji do przeprowadzenia konkursu na 



stanowisko asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na Wydziale 

Geografii i Studiów Regionalnych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej. 

 

 

 Na tym posiedzenie Rady zakończono. 
 

 

Protokołowała: Urszula Subbotko-Mocur 

                                                               

                                                            

 

                                                                Przewodniczący Rady Naukowej  

                                                               Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna  

                                                                               i Gospodarka Przestrzenna 

 

 

                                                                     prof. dr hab. Marcin Solarz 

 

 
  


